
 

Om du planerar att börja med p-piller eller ta p-spruta är det lämpligt 

att börja med detta operationsdagen eller senast dagen efter. .Ofta kan 

man även få p-stav insatt samma dag som skrapningen. Spiral kan 

sättas vid skrapningen.  

 

Att göra abort kan väcka många funderingar. På Kvinnokliniken har vi 

kuratorer som man kan kontakta för stöd och samtal i abortsituationen. 

Det går bra att ringa: 

 

  

 Kurator Monica Lindblad            616 29 98 

                   Kurator Kicki Ström                   616 29 77 

 Kurator Kristina Westberg          616 29 97 

 

 

 

 

       Meri Liljegren                                        Agneta Zellbi              

          Överläkare                                             Överläkare                

 

                Gynekologmottagningen Södersjukhuset 
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Gynekologmottagning 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viktig information att läsa i samband med läkarbesöket 

 
 
 
Meri Liljegren, överläkare 04-02-17

 
 

 
 



 

Information till dig som kommer att göra abort och är 

gravid från och med vecka 19 

 

Från och med vecka 19 (=18 + 0) krävs tillstånd från Socialstyrelsen för 

att du skall få göra en abort. Socialstyrelsen prövar om det föreligger 

”synnerliga skäl” vilket krävs för att du skall få genomgå aborten. 

Ansökan till Socialstyrelsen skrivs på gynekologmottagningen i 

samband med ditt läkar- och kuratorsbesök. Du kan inte välja bort att 

träffa en kurator. Om fostret bedöms som livsdugligt beviljas inte 

aborten. 

 

Först får du träffa en doktor på gynekologmottagningen som gör en 

undersökning och konstaterar graviditetslängden med hjälp av ultraljud. 

Ofta tas prov för klamydia. Ett ytterligare ultraljud utförs dessutom på 

Kvinnoklinikens ultraljudsenhet. 

Du får därefter gå hem i väntan på beslutet från Socialstyrelsen. Vi 

kontaktar dig så fort besked har kommit och om din ansökan beviljats 

meddelar vi dig tid och datum för inläggning på avd 72. Om du 

bestämmer dig för att fullfölja måste aborten påbörjas skyndsamt.  

 

 
När du skall göra aborten kommer du att bli inskriven på avdelning 72. 

Du kommer få en tablett som får graviditeten att stanna av. När du tagit 

denna tablett kan du inte ändra ditt abortbeslut eftersom den kan 

ha en fosterskadande effekt. En del kvinnor mår illa av tabletten och 

du får därför stanna kvar en timme på sjukhuset. Du får sedan gå hem. 

Du kan börja blöda och få mensliknande värk av tabletten. 

 

Två dagar senare får du komma för inläggning på avdelningen Där 

kommer du få föra upp slidtabletter var sjätte timme som verkar 

livmodersammandragande. Tabletterna kommer att göra så att 

graviditeten stöts ut. Om du får ont kommer du få hjälp med 

smärtstillande medicin. En skrapning under narkos utföres därefter.  

 

Du får räkna med att stanna några dagar på sjukhuset tills aborten är 

genomförd. Du är välkommen att ha med en person som sällskap på 

avdelningen under dagtid. 

 

Efter det att aborten är utförd får du gå hem. Du kommer att få tid för ett 

återbesök till gynekologmottagningen på sjukhuset. Detta återbesök är 

viktigt och sker inom ett par veckor efter hemkomsten. 

 

 


